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VI. علوم تجاريةوتسيير والعلوم اقتصادية،تكوين ميدان:D06 
 

 الدوائر الجغرافية للتسجيل مؤسسات التكوين التكوين ميدان الرمز
شعب البكالوريا 

 والأولويات

أساس الترتيب والشروط البيداغوجية 

 الإضافية للتسجيل الأولي

 

166 

 

 

 علوم اقتصادية

تسيير وعلوم وال

 تجارية 

 

 

 جامعة تيزي وزو -

 برج بوعريريججامعة  -

 المسيلةجامعة  -

 البويرةجامعة  -

 3الجزائر جامعة  - 

 2جامعة البليدة  -

 تيبازةالمركز الجامعي  -

 الجلفةجامعة  -

 المديةجامعة  -

 بومرداسجامعة  -

 المركز الجامعي تمنغاست -

 المركز الجامعي إليزي -

 أم البواقيجامعة  -

 1باتنة  جامعة -

 تبسةجامعة  -

 عنابةجامعة  -

 جامعة الطارف -

 الوادي جامعة -

 خنشلة جامعة -

 سوق أهراس جامعة -

 أدرار جامعة -

 بشارجامعة  -

 )ملحقة قصر الشلالة (تيارت + جامعة  -

 سعيدةجامعة  -

 جامعة مستغانم -

 جامعة معسكر -

 2جامعة وهران  -

 المركز الجامعي تندوف -

 المركز الجامعي تيسمسيلت -

 المركز الجامعي غليزان -

 المركز الجامعي آفلو -

 2 جامعة قسنطينة -

 المركز الجامعي ميلة -

 

11-11 

11-33 

11-22 

11 

11 

10-11 

11-32 

11 

21 

11-31 

11 

33 

13 

11 

12 

23 

31 

30 

31 

31 

11 

12 

13 

21-31 

21 

20 

31 

31 

32 

32 

13 

21-33 

33 

 

 : 16الأولوية 

 تسيير واقتصاد -

 

 :10الأولوية 

 رياضيات 

 

 :31لأولوية ا

 تقني رياضي -

 علوم تجريبية -

يوجه حامل شهادة البكالوريا إلى هذا 

 الميدان.تتوقف مؤسسة التوجيه على ترتيبه

 وقدرات مؤسسة الاستقبال

 

160 

 

 

 علوم اقتصادية

وعلوم  والتسيير

 تجارية 

 

 

 جامعة غرداية -

 جامعة ورقلة -

 جامعة بسكرة -

 جامعة الأغواط -

 جامعة بجاية -

 1 جامعة سطيف -

 جامعة سكيكدة-

 جيجلجامعة  -

 جامعة تلمسان -

 بلعباسجامعة سيدي  -

 المركز الجامعي البيض -

 الجامعي عين تيموشنتالمركز  -

 

 

31 

31 

11 

13 

11 

10 

21 

12 

13-31 

22-31 

32 

31 

 

163 

 

علوم اقتصادية 

والتسيير وعلوم 

 تجارية

 

 جامعة قالمة -

 خميس ملياتةجامعة  -

 لمركز الجامعي بريكةا -

 جامعة الشلف -

 المركز الجامعي مغنية -

لأمير عبد -جامعة ا العلوم الإسلامية -

 القادر

 

24 

33 

11 

12-33 

13 

21-33 
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 التكوينات في علوم البيطرة  
 

 الدوائر الجغرافية للتسجيل مؤسسة التكوين فروع التكوين الرمز
شعب البكالوريا 

 والأولويات

أساس الترتيب والشروط البيداغوجية 

 للتسجيل الأولي ةالإضافي

EC1 علوم البيطرة 
للطب المدرسة الوطنية العليا 

 الجزائرالبيطري ب

 تسجيل وطني

 

 : 10الأولوية  

 علوم تجريبية -

 

 : 10الأولوية 

 رياضيات -

 رياضيتقني  -

 

 

 

 يتم الترتيب على أساس المعدل العام

 المحصل عليه في امتحان البكالوريا
 

 يجب أن الذي

 01/01يساوي أويفوق 

EC2 1جامعة قسنطينة  –معهد البيطرة - علوم البيطرة 

EC3 1باتنةجامعة  -معهد البيطرة  - علوم البيطرة 

EC4 تيارتجامعة  -معهد البيطرة  - علوم البيطرة 

 علوم البيطرة 317

 1البليدة جامعة  -معهد البيطرة  -

 

 

 

 

 

 

 جامعة الطارف -

 

 

 

 

 سـوق أهـراسجامعة  -

 

 

11-10-10-10-10-10-

11-11-10-11-11-10-

11-01-00-00-01-00-

01-00-00-01-01- 00-

10-11-11-10-10 

 

 

10-10-01-00-01-01-

01-00-10 

 

 

 

11-11-11-10-00-01-

00-11-11-11 

 

 

 

 

 

 




























